
 

 

OBECNÉ ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
Kdo zpracovává Vaše osobní údaje 
Union pojišťovna a.s. je společnost patřící do mezinárodní skupiny Achmea. 
Union pojišťovna, a.s. je komerční pojišťovna, která poskytuje produkty komerčního pojištění na území České 
republiky prostřednictvím své pobočky Union poisťovňa a.s. pobočka pro Českou republiku. 
Ochrana osobních údajů našich klientů i všech dotčených osob je pro nás důležité téma, naše společnost 
postupuje v oblasti ochrany osobních údajů vždy v souladu s platnými právními předpisy i mezinárodními 
standardy. 
Proč zpracováváme Vaše osobní údaje 
Zpracování osobních údajů je nezbytnou součástí naší činnosti. Bez poskytnutí osobních údajů a bez jejich 
zpracování bychom našim klientům a ostatním dotčeným osobám např. těm, které uplatňují nárok na pojistné 
plnění z komerčního pojištění nemohli  poskytnout naše služby. 
 
Jaký je základ pro zpracování osobních údajů 
Platné právní předpisy nám umožňují zpracovávat Vaše osobní údaje v určitých zákonem vymezených 
případech i bez Vašeho souhlasu, v ostatních případech zpracováváme Vaše osobní údaje výlučně na základě 
Vašeho souhlasu. V jednom i druhém případě Vám poskytneme důležité informace o zpracovávání Vašich 
osobních údajů, jako např. jaká jsou Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů, komu mohou být 
Vaše osobní údaje poskytnuté a jak dlouho budeme Vaše osobní údaje zpracovávat. 

 
Zpracování osobních údajů i bez souhlasu dotčené osoby 
I bez Vašeho souhlasu můžeme zpracovávat Vaše osobní údaje pro účely výkonu naší činnosti. Základem pro 
zpracování Vašich osobních údajů jsou v tomto případě zákony vztahující se na naši činnost. Pokud byste nám 
Vaše osobní údaje neposkytli, nemůžeme s vámi pojistnou smlouvu uzavřít.  
Pro účely šetření a likvidace pojistných událostí, vyplacení pojistného plnění, vymáhání práv, plnění úkolů 
veřejné služby a plnění zákonných informačních povinností a jiných zákonných povinností můžeme taky 
zpracovávat Vaše osobní údaje i bez Vašeho souhlasu. 
 
Zpracování osobních údajů pouze se souhlasem dotčené osoby 
Zpracování osobních údajů v případech, kdy neexistuje zákonný důvod pro jejich zpracování bez Vašeho 
souhlasu, provádíme výlučně v případech, kdy jsme od Vás dostali výslovný souhlas se zpracováním Vašich 
osobních údajů. Nejběžnějším případem zpracování osobních údajů je jejich zpracování pro marketingové 
účely, abychom Vám mohli nabízet naše služby a informovat Vás o našich výhodách, slevách, produktech a 
službách pro klienty. Souhlas, poskytnutý v takovém případě, je možné kdykoliv odvolat. 

 
Jaké osobní údaje zpracováváme 
Union pojišťovna, a.s. zpracovává všechny údaje, které potřebuje k uzavření pojistné smlouvy a poskytování 
svých služeb. V určitých případech se zpracování může týkat i údajů dalších osob (např. zaměstnavatel, 
zprostředkovatel, poškozený, oprávněná osoba). 
 
V určitých případech Vaše údaje seskupujeme nebo spojujeme s jinými informacemi a vytváříme tak údaje 
nové. Jde především o případy výplaty pojistného plnění, plnění našich informačních a zákonných povinností 
např. při plnění opatření proti praní špinavých peněz, proti pojišťovacím nebo jiným podvodům. 
Pokud jste nám poskytli souhlas s nabízením našich služeb, tedy tzv. souhlas pro marketingové účely, můžeme 
Vaše údaje seskupovat tak, abychom Vám mohli nabídnout vždy to, co je pro Vás zajímavé a nezatěžovali Vás 
nabídkami, které jsou pro Vás bezpředmětné. 
 
 
  



 

 
 
 
Odkud máme osobní údaje dotčených osob 
Osobní údaje získáváme: 
- od pojistníka, pojištěného při uzavírání pojistné smlouvy 
- od osob, které dostaly Váš souhlas k poskytnutí Vašich osobních údajů (např. Váš zaměstnavatel, pojistník, 
který uzavírá pojistnou smlouvu, kde Vy jste pojištěni, cestovní kancelář, ve které si kupujete zájezd a uzavírá s 
Vámi i pojistnou smlouvu, zprostředkovatel pojištění, orgány veřejné moci atd.) 
- z veřejně dostupných zdrojů jako např. katastr nemovitostí, obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík atd. 
 
 
Komu Vaše osobní údaje poskytujeme 
Osobní údaje zpracováváme sami jako provozovatel a to: 
Union pojišťovna, a.s., Karadžičova 10, Bratislava, Slovenská republika 
 
Osobní údaje mohou být zpracovávány i třetími osobami, pokud je to nezbytné pro plnění našeho závazku vůči 
Vám nebo na poskytování služeb. U těchto třetích osob je zaručen stejný standard ochrany osobních údajů, 
jako u nás. Seznam těchto subjektů pravidelně aktualizujeme a najdete ho vždy na naší webové stránce 
www.unionpojistovna.cz/ochrana-osobnich-dat. 
 
Poskytování osobních údajů do zahraničí 
Vaše osobní údaje mohou být zpracovávány v zemích Evropské unie a zemích, které jsou smluvní stranou 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru. Do třetích zemí mohou být Vaše osobní údaje přeneseny  pouze 
pokud Evropská komise rozhodla, že tyto země zaručují odpovídající úroveň ochrany nebo pokud neexistuje 
takové rozhodnutí, tak pouze pokud správce nebo zpracovatel poskytl dostatečné záruky a dotyčná osoba má k 
dispozici vymahatelná práva a účinné právní prostředky nápravy. 

 
Co s Vašimi osobními údaji děláme 
Zpracování osobních údajů může být manuálně i v elektronických systémech a programech. Za účelem 
maximální možné ochrany osobních údajů máme zavedený bezpečnostní mechanismus, který obsahuje 
technické, organizační, personální a kontrolní opatření. 
 
 
Automatizované individuální rozhodování a profilování 
Automatizované individuální rozhodování je zpracování osobních údajů bez zásahu člověka. Ke zpracování se 
zde využívají výlučně automatické nástroje. Profilování je takové automatické zpracování osobních údajů, jehož 
účelem je hodnocení některých aspektů dotyčné osoby (zdraví, spotřebitelské chování, preference). 
Automatické individuální rozhodování využíváme například při hodnocení pojistného rizika. Vůči takovému 
zpracování můžete kdykoliv namítat a máte právo, aby se na Vás takové rozhodnutí, které je založeno výlučně 
na automatizovaném zpracování nevztahovalo, kromě případů pokud je rozhodnutí nezbytné pro uzavření 
nebo plnění smlouvy. 
 
Vaše osobní údaje nebudou nikdy zveřejněny. 
 
Jak dlouho zpracováváme Vaše osobní údaje 
Vaše osobní údaje Union pojišťovna a.s. zpracovává a uchovává po dobu nezbytně nutnou k plnění smluvních 
závazků a po dobu, po kterou nám to ukládá právní předpis. Standardní doba uchovávání a zpracování 
osobních údajů je 15 let od skončení smluvního vztahu.  
V případě Vašeho souhlasu daného pro marketingové účely je tato doba 5 let od skončení smluvního vztahu 
nebo do odvolání Vašeho souhlasu. Doba zpracování může vyplývat i z účelu zpracování. 
 
  



 

 
 
Jaká máte práva v souvislosti se zpracováním Vašich osobních údajů 
Každý, koho osobní údaje zpracováváme, může požádat o informace o zpracovávání svých osobních údajů i o 
přístup ke svým osobním údajům. Pokud si myslíte, že zpracováváme Vaše osobní údaje v rozporu s ochranou 
Vašeho soukromého a osobního života nebo v rozporu s právními předpisy, je Vaším právem 
- žádat nás o vysvětlení 
- žádat odstranění stavu, zejména požadovat výmaz, omezení nebo likvidaci Vašich osobních údajů 
- právo vznést proti zpracování osobních údajů námitku 
O vyřízení Vaší žádosti Vás budeme neprodleně informovat. 
Kdykoliv se můžete také obrátit se svou stížností ve věci zpracovávání Vašich osobních údajů na Úřad pro 
ochranu osobních údajů ČR. 
 
Kdo je odpovědnou osobou u provozovatele 
Za oblast ochrany osobních údajů je odpovědnou osobou ředitel úseku právního a compliance.  
V případě jakéhokoliv podnětu nebo dotazu můžete psát na: dataprotection@union.sk. 

 


